
 

 
 

PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 
 

SPRENDIMAS 
DĖL LINKUVOS SOCIALINIŲ PASLAUGŲ CENTRO LĖŠŲ, SKIRTŲ SOCIALINEI 

GLOBAI ASMENIMS SU SUNKIA NEGALIA, NAUDOJIMO TVARKOS 
 

2009 m. kovo 26 d. Nr. T-76 
Pakruojis 

 
 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006 m. spalio 10 d. nutarimu Nr. 978 
„Dėl socialinių paslaugų finansavimo ir lėšų apskaičiavimo metodikos patvirtinimo“ (Žin., 2006, 
Nr. 110-4163), Pakruojo rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

Patvirtinti Linkuvos socialinių paslaugų centro lėšų, skirtų socialinei globai asmenims su 
sunkia negalia, naudojimo tvarką (pridedama). 

Laikyti netekusiu galios Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2008 m. liepos 31 d. sprendimą 
Nr. T-239 „Dėl Linkuvos socialinių paslaugų centro lėšų, skirtų socialinei globai asmenims su 
sunkia negalia, naudojimo tvarkos“. 
 
 
 
     Meras                                                                                                         Saulius Gegieckas 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                    



PATVIRTINTA 
                                                                                                Pakruojo rajono savivaldybės tarybos  
                                                                                                2009 m. kovo 26 d. sprendimu Nr. T- 
76 
 

 
LINKUVOS SOCIALINIŲ PASLAUGŲ CENTRO LĖŠŲ, SKIRTŲ 

SOCIALINEI GLOBAI ASMENIMS SU SUNKIA NEGALIA, 
NAUDOJIMO TVARKA 

 
 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

 
1.   Lėšų, skirtų socialinei globai asmenims su sunkia negalia, gyvenantiems centre, 

naudojimo 
tvarka reglamentuoja valstybės  biudžeto  dotacijos  lėšų, skirtų  socialinei globai asmenims  su  
sunkia negalia, naudojimą. 

2.   Šioje  tvarkoje   vartojamos  sąvokos  atitinka  Lietuvos Respublikos  socialinių  
paslaugų  

įstatyme ir kituose teisės aktuose, reglamentuojančiuose socialines paslaugas, apibrėžtas sąvokas. 
 
 

II. SOCIALINĖ GLOBA ASMENIMS SU SUNKIA NEGALIA 
 

3. Asmuo su sunkia negalia: 
3.1.  suaugęs  asmuo   su  sunkia  negalia  –  asmuo,  kuriam  pagal  Įstatymą  nustatytas 

visiško nesavarankiškumo lygis ir kuris pagal Neįgaliųjų socialinės integracijos įstatymą yra 
pripažintas nedarbingu. 

4. Socialinė globa asmenims su sunkia negalia finansuojama iš Lietuvos Respublikos 
valstybės 

biudžeto specialiųjų tikslinių dotacijų. 
5. Asmeniui  su sunkia negalia iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto specialiųjų 

tikslinių  
dotacijų savivaldybių biudžetams socialinei globai teikti skiriama lėšų dalis sudaro 7,2 minimalaus 
gyvenimo lygio (MGL) per mėnesį. Jos dydis kiekvienam asmeniui su sunkia negalia 
apskaičiuojamas proporcingai mėnesio kalendorinių dienų, už kurias skiriamos lėšos, skaičiui. 
 
 

III. LĖŠŲ, SKIRTŲ SOCIALINEI GLOBAI ASMENIMS SU SUNKIA NEGALIA, 
NAUDOJIMAS 

 
6. Už gautas socialinės globos asmenims su sunkia negalia lėšas Linkuvos socialinių 

paslaugų  
centras  organizuoja  ilgalaikę  socialinę  globą  asmenims  su  sunkia  negalia  pagal  šiems  
asmenims nustatytą socialinės globos poreikį. 

7. Gautos lėšos naudojamos: 
7.1. darbuotojų,  susijusių  su  paslaugų  teikimu  (socialinių  darbuotojų,  socialinių 
darbuotojų  

padėjėjų,   bendrosios  praktikos  slaugytojų)   darbo   užmokesčiui,  valstybinio   socialinio  
draudimo įmokoms, kvalifikacijos kėlimo komandiruočių išlaidoms; 

7.2. maitinimo išlaidoms; 



7.3. išlaidos medikamentams; 
7.4. išlaidos aprangai ir patalynei; 
7.5. transporto išlaidų daliai, tiesiogiai susijusiai su socialinės globos teikimu; 
7.6. kitoms išlaidoms (šildymui, elektrai, vandentiekiui, kanalizacijai ir kita); 
7.7. kitoms prekėms, kurios susijusios su paslaugos gavėjo poreikiais (slaugos, higienos,  

ugdymo, techninės pagalbos priemonėmis ir kita). 
8. Gautos lėšos negali būti naudojamos ilgalaikiam turtui įsigyti. 

 
IV.    IŠLAIDŲ APSKAIČIAVIMAS 

 
9. Darbo   užmokesčio,   valstybinio  socialinio draudimo  įmokų,  kvalifikacijos  kėlimo  ir  

komandiruočių  išlaidos (toliau – lėšos) apskaičiuojamos  už  praėjusį  mėnesį,  išvedus  žmonių su 
sunkia negalia vidurkį procentais nuo bendro gyventojų skaičiaus atskirai pagal padalinius, ir 
surašoma buhalterinė pažyma. Lėšos skiriamos ir  mokamos direktoriaus įsakymu, nurodant  darbo  
užimtumo procentą pagal finansavimo šaltinius. 

10. Maitinimo  išlaidos  –  1  dienos   gyventojo  faktiškos   maitinimo  išlaidos,  patvirtintos  
direktoriaus  įsakymu,  neviršijančios Pakruojo rajono savivaldybės  tarybos  sprendimu  
patvirtintos dienos  maitinimo kainos. 

11. Medikamentų   išlaidos  –  išlaidos medikamentams, neviršijančios  Pakruojo  rajono 
savivaldybės  administracijos direktoriaus įsakymu patvirtintos normos. 

12. Patalynės išlaidos apskaičiuojamos neviršijant Pakruojo rajono savivaldybės 
administracijos  

direktoriaus įsakymu patvirtintos normos. 
13. Transporto išlaidos apskaičiuojamos atsižvelgiant į važiavusių asmenų skaičių ir 

nuvažiuotų 
kilometrų skaičių (1 priedas). 

14. Kitos  išlaidos  (elektros  energija,  vanduo  ir  kanalizacija, šildymas,  kitos  paslaugos) 
apskaičiuojamos taip: išlaidų suma dalijama iš visų gyventojų skaičiaus, jų Centre gyventų 
kalendorinių dienų skaičiaus ir dauginama iš gyventojų su sunkia negalia skaičiaus, jų Centre 
gyventų kalendorinių dienų skaičiaus. 

15. Išlaidos kitoms prekėms apskaičiuojamos taip: sunaudotų lėšų suma dalijama iš visų 
gyventojų skaičiaus, jų Centre gyventų kalendorinių dienų skaičiaus ir dauginama iš gyventojų su 
sunkia negalia skaičiaus, jų Centre gyventų kalendorinių dienų skaičiaus. 
 

____________________________ 
 


